
ZARZĄDZENIE NR 61/2022 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/215/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia 
Budżetu Gminy Gruta na 2022 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 06/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 13.01.2022 r., 
Zarządzenie Nr 12/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r., Uchwała Nr XXXIV/221/22 Rady Gminy 
Gruta z dnia 28.02.2022 r., Zarządzenie Nr 21/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 10.03.2022 r., Uchwała Nr 
XXXV/229/22 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2022 r., Zarządzenie Nr 28/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 
05.04.2022 r., Uchwała Nr XXXVI/239/22, Zarządzenie Nr 31/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.04.2022 r., 
Uchwała Nr XXXVII/244/22 Rady Gminy Gruta z dnia 24.05.2022 r., Uchwała Nr XXXVIII/247/22 Rady 
Gminy Gruta z dnia 28.06.2022 r., Zarządzenie Nr 45/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.06.2022 r., Uchwała 
Nr XXXIX/260/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.07.2022 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości  
40 742 705,41 zł,  z tego: 

1.  dochody bieżące w wysokości  34 930 815,25 zł, 

2.   dochody majątkowe w wysokości  5 811 890,16 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały" 

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie:     "§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości   
  50 977 468,55 zł z tego: 1.1. wydatki bieżące w wysokości       34 771 062,91 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 24 218 236,80 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 14 296 085,77 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  9 922 151,03 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 979 043,18 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  8 012 394,28 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.                      
1 pkt. 2 i 3   1 181 388,65 zł 

e)  obsługa długu  380 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   16 206 405,64 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały"   

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6) w załączniku nr 10 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w roku 2022" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

6) § 21 otrzymuje brzmienie: "§ 21. Ustala się Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego 
na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2022 r.: 

1. dochody w wysokości 130 268,48 zł. 

2. wydatki w wysokości 130 268,48 zł."  zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gruta 
 
 

mgr Waldemar Kurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 2



Plan dochodów  budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 61/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.08.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117 274,00 112,00 117 386,00

75495 Pozostała działalność 117 274,00 112,00 117 386,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 117 274,00 112,00 117 386,00

801 Oświata i wychowanie 591 431,75 81 346,41 672 778,16

80101 Szkoły podstawowe 36 000,00 70 000,00 106 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 70 000,00 70 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

24 065,75 11 346,41 35 412,16

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

24 065,75 11 346,41 35 412,16

852 Pomoc społeczna 3 180 705,09 10 476,00 3 191 181,09

85203 Ośrodki wsparcia 829 520,00 10 476,00 839 996,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

829 350,00 10 476,00 839 826,00

855 Rodzina 5 656 320,60 250 895,00 5 907 215,60

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 321 800,00 250 745,00 2 572 545,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 301 700,00 250 745,00 2 552 445,00

85503 Karta Dużej Rodziny 290,00 150,00 440,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

210,00 150,00 360,00

Razem: 40 399 876,00 342 829,41 40 742 705,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 61/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.09.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 236 696,00 0,00 6 236 696,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 959 748,75 0,00 4 959 748,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 -8 000,00 82 000,00

4260 Zakup energii 439 000,00 -25 000,00 414 000,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -7 000,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 25 000,00 55 000,00

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 15 000,00 65 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 514 200,00 -100,00 514 100,00

4260 Zakup energii 300 000,00 -20 000,00 280 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 200,00 20 000,00 66 200,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

20 000,00 -100,00 19 900,00

01095 Pozostała działalność 690 447,25 100,00 690 547,25

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 100,00 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 089 872,67 0,00 3 089 872,67

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 069 472,67 0,00 2 069 472,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 205 560,60 -4 000,00 201 560,60

4270 Zakup usług remontowych 11 000,00 4 000,00 15 000,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

18 000,00 -400,00 17 600,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 400,00 400,00 800,00

710 Działalność usługowa 103 800,00 0,00 103 800,00

71095 Pozostała działalność 22 000,00 0,00 22 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -1 500,00 20 500,00

750 Administracja publiczna 5 630 786,10 0,00 5 630 786,10

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 400 400,00 -11 000,00 4 389 400,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 47 000,00 -5 000,00 42 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

50 000,00 -11 000,00 39 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 1



4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 5 000,00 14 000,00

75095 Pozostała działalność 813 810,00 11 000,00 824 810,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 11 000,00 11 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 012 874,00 112,00 1 012 986,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 767 400,00 0,00 767 400,00

4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 900,00 5 000,00 73 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 100,00 -2 000,00 3 100,00

75495 Pozostała działalność 117 274,00 112,00 117 386,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

352,00 112,00 464,00

801 Oświata i wychowanie 15 328 666,75 81 346,41 15 410 013,16

80101 Szkoły podstawowe 7 145 824,00 70 000,00 7 215 824,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 48 080,00 70 000,00 118 080,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 363 100,00 0,00 363 100,00

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 -2 000,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 2 000,00 302 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

24 065,75 11 346,41 35 412,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 238,29 112,36 350,65

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 827,46 11 234,05 35 061,51

851 Ochrona zdrowia 152 165,58 0,00 152 165,58

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 165,58 0,00 115 165,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 046,91 -5 600,00 12 446,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 330,00 -1 000,00 2 330,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,32 100,00 130,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 2 000,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 330,75 6 000,00 57 330,75

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 450,00 -1 500,00 5 950,00

852 Pomoc społeczna 4 430 431,38 10 476,00 4 440 907,38

85203 Ośrodki wsparcia 832 350,00 10 476,00 842 826,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 554 000,00 -4 000,00 550 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 550,00 9 000,00 46 550,00

4260 Zakup energii 22 000,00 4 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 124,00 1 476,00 17 600,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 2



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 326 160,00 0,00 326 160,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 170,85 170,85

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -170,85 1 329,15

855 Rodzina 6 148 938,65 250 895,00 6 399 833,65

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 301 700,00 250 745,00 2 552 445,00

3110 Świadczenia społeczne 2 027 273,54 190 745,00 2 218 018,54

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 203 000,00 60 000,00 263 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 210,00 150,00 360,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210,00 150,00 360,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 148 506,96 0,00 2 148 506,96

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 289 000,00 0,00 289 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 663,00 1 500,00 19 163,00

4260 Zakup energii 268 000,00 -1 500,00 266 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 733 039,18 0,00 733 039,18

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 16 750,00 0,00 16 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 750,00 -750,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 750,00 4 250,00

Razem: 50 634 639,14 342 829,41 50 977 468,55

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 3



Plan dochodów zleconych  budżetu Gminy Gruta na 2022 rok 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 61/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.08.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 24 065,75 11 346,41 35 412,16

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

24 065,75 11 346,41 35 412,16

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

24 065,75 11 346,41 35 412,16

852 Pomoc społeczna 2 029 718,49 10 476,00 2 040 194,49

85203 Ośrodki wsparcia 829 350,00 10 476,00 839 826,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

829 350,00 10 476,00 839 826,00

855 Rodzina 5 316 054,00 250 895,00 5 566 949,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 301 700,00 250 745,00 2 552 445,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 301 700,00 250 745,00 2 552 445,00

85503 Karta Dużej Rodziny 210,00 150,00 360,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

210,00 150,00 360,00

Razem: 8 138 369,57 272 717,41 8 411 086,98

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 roku - zmiany

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 61/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.08.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 24 065,75 11 346,41 35 412,16

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

24 065,75 11 346,41 35 412,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 238,29 112,36 350,65

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 827,46 11 234,05 35 061,51

852 Pomoc społeczna 2 029 718,49 10 476,00 2 040 194,49

85203 Ośrodki wsparcia 829 350,00 10 476,00 839 826,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 554 000,00 -4 000,00 550 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 550,00 9 000,00 46 550,00

4260 Zakup energii 22 000,00 4 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 124,00 1 476,00 14 600,00

855 Rodzina 5 316 054,00 250 895,00 5 566 949,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 301 700,00 250 745,00 2 552 445,00

3110 Świadczenia społeczne 2 027 273,54 190 745,00 2 218 018,54

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 203 000,00 60 000,00 263 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 210,00 150,00 360,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210,00 150,00 360,00

Razem: 8 134 789,49 272 717,41 8 407 506,90

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 2



Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022

010

921

700

921

921

921

801

754

926

921

010

926

921

921

900

754

921

010

700

754

851

801

600

010

600

600

750

750

921

921

Infrastruktura drogowa- zakup kruszywa na drogi gminne, zakup materiałów/kostki brukowej do remontu 

chodnika wGrucie

Działania promocyjne- zakup wiązanek okolicznościowych i zniczy, wieniec dożynkowy

92116 4240 1 250,00

60016 4210 11 601,30

Razem 23 882,17

Gruta

25 000,00

Zakup materiałów do biblioteki oraz organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży

1 250,0092116 4210

75075 4210 500,00

75075 4210 200,00

60016 4270 10 000,00

4210 Ośrodek zdrowia Gruta- doposażenie 1 000,00

80101 4210 Szkoła Boguszewo 1 000,00

75412 4210 OSP- Salno 1 000,00

Razem: 25 079,00

70005 6050

Gołębiewko

Budowa pawilonu - wiaty w Gołębiewku 10 000,00

75412 4210 OSP Gołębiewko. Zakup sprzętu niezbędnego dla straży. Poprawa gotwości bojowej

60016 4210 Kruszywo na drogi sołectwa , naprawa dróg sołectwa 5 882,17

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 2 000,00

4 000,00

85121

92605 4210

Dąbrówka 

Królewska 

Utworzenie boiska w Dąbrówce Królewskiej PGR. Zakup bramek , ławki , trawy i drzewek 4 000,00

92105 4220 750,00

90004

92105 4210

Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców i dzieci 

750,00

92109 4210 Doposażenie świetlicy 5 379,00

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 11 500,00

4210 Poprawa terenów zielonych zakup kwiatów i drzewek 1 700,00

75412 4210 Doposażenie OSP w Boguszewie ( zadanie wspólne ) 1 400,00

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 12 487,09

Razem 28 887,09

92601 4210 Siatka ogrodzeniowa na ogrodzenie boiska w Szkole w Boguszewie 1 000,00

92109 4210 Zakup pieca do kuchni w świetlicy w Boguszewie 

Załącznik Nr  4

do Zarządzenia Nr 61/2022

z dnia 30.08.2022 r.

6050 Budowa wiaty przy pałacu cz. II 10 000,00

92109 4210 Wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej 2 790,73

01043 6050

Annowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 13 790,73

92105 4300 Dzień Dziecka 1 000,00

70005

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan wydatków

Razem 27 581,46

92109 4210

Boguszewo

Częściowe sfinansowanie materiału na podsypkę pod bruk koło świetlicy 8 000,00

92109 4210 Zakup opału do świetlicy 1 500,00

80101 4210 Kupno laptopa dla przedszkola w Mełnie ( zadanie wspólne) 500,00

4 000,00

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne)0100 01043 6050

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 1



754

851

801

921

801

921

600

010

921

921

921

900

921

921

010

851

700

900

921

921

010

921

921

754

801

801

851

926

010

921

700

010

851

900

14 500,00

4210 1 320,00

90004 4210 Zazielenienie- utrzymanie terenów zielonych 1 000,00

80101

6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 500,00

92105 4220 Pielęgnacja tradycji bożonarodzeniowej - zakup art. spożywczych 2 000,00

01043 6050

Nicwałd 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 17 000,00

85121 4210 Doposażenie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Grucie 500,00

Szkoła-zadania opiekuńczo-wychowawcze ( środki dydaktyczne , materiały ) 

4240 1 180,00

Razem 21 814,92

90004 4210 Wykaszanie terenów zielonych-materiały ( paliwo,oleje,filtry, żyłka) 1 900,41

Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie- zakup książek i gier planszowych 

92116 4210 500,00

92105 4210 Upamiętnienie miejsc pamięci (wiązanki, znicze ) 250,00

21 100,0001043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne)

92116 4240 500,00

01043 6050

Kitnowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 11 000,00

85121 4210 Doposażenie Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 1 000,00

70005 4210 Budowa altany przy pałacu w Kitnowie 9 814,92

4220 1 000,00

92105 4220 750,00

Razem 20 781,30

92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych 500,00

Razem 54 401,30

92109 4210

Jasiewo

Zakup przedłużaczy prądowych i oświetlenia 1 000,00

60016 4210 Zakup kruszywa na drogi   

Organizacja imprez kulturalno-oświatowych dla dzieci. Dzień Dziecka , Boże Narodzenie 

92105 4300 750,00

Organizacja spotkania dożynkowego 

92105 4300 2 000,00

2 781,30

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 10 000,00

92105

75412 4210 Wsparcie OSP- zakup wyposażenia/umundurowania 2 000,00

Wsparcie finansowe dla Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zakup materiałów dydaktycznych 500,0080101 4240

92105 4210 Wsparcie finansowe na organizację zajęć dla dzieci i młodzieży- towary 500,00

80101 4300 Wsparcie zadań koła historycznego - usługa 600,00

Gruta

85121 4210 Zakup sprzętu medycznego dla SPZOZ w Grucie - towary 1 000,00

ZOZ Gruta- doposażenie placówki w sprzęt 465,0085121 4210

4300 2 337,00

Mełno Cukrownia 

80101 4210 Szkoła Podstawowa w Boguszewie. Zakup kserokopiarki 500,00

80101 4240 Przedszkole Samorządowe w Mełnie- zakup pomocy dydaktycznych 500,00

75412 4210 OSP-Plemięta. Zakup sprzętu- doposażenie jednostki

801

4210 8 663,00
Oświetlenie przy dworcu PKP900 90015

92109 4210 Zakup krzeseł do świetlicy 5 000,00

500,00

Razem 42 215,41

92601 6050

Mełno ZZD

Doposażenie infrastruktury rekreacyjno-sportowej- budowa boiska wielofunkcyjnego

70075 4210 Zakup wiązanek okolicznościowych   117,54

Razem 31 117,54

01043

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 2



926

926

926

921

921

600

921

010

754

921

921

851

801

921

921

700

801

921

900

921

600

010

010

754

801

926

921

851

600

010

851

801

921

600

700

010

921

851

1 000,00

85121 4210 PZOZ w Grucie 500,00

3 000,00

Razem 34 272,82

01043 6050

Salno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 16 280,75

92116 4240 Biblioteka Publiczna w Grucie 200,00

01043 6050

Pokrzywno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 18 000,00

85121 4210 Ośrodek Zdrowia w Grucie 1 000,00

80101

60016 4210 Zakup kruszywa 8 000,00

70005 4210 Doposażenie placu zabaw 2 272,82

4210 Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie 2 000,00

92109 4300 Utrzymanie świetlicy- koszty ogrzewania gazowego

Razem 29 757,51

92109 4210 Zakup namiotu 3 500,00

85121 4210 Zakład Opieki Zdrowotnej w Grucie 500,00

200,00

Razem: 27 255,05

01043 6050

Plemięta

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 878,75

75412 4210 OSP Plemięta-doposażenie 3 000,00

80101 4210 SP Plemięta-wsparcie działań 3 000,00

92605 4210 Klub sportowy ''Iskra Plemięta'' - doposażenie 1 000,00

60016 4210 Utwardzenie dróg gminnych 3 878,76

80101 4210

Orle

Doposażenie SP Słup 500,00

92105 4210 Warsztaty plastyczne dla dzieci 300,00

90004

Spotkanie kulinarne i integracyjne mieszkańców wsi92105 4220 1 000,00

60016 4210 Zakup kruszywa na remont dróg gminnych 11 255,05

01043 6050 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 000,00

4210 Utrzymanie terenów zielonych ( paliwo,olej,żyłka)

13 312,07

Razem: 36 612,07

80101 4210 Przedszkole Samorządowe w Mełnie 500,00

92105 4220 1 000,00

92105 4210

4210 500,00

85121 4210  SP ZOZ Gruta 500,00

01043 6050

Okonin

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 18 300,00

75412 4210  OSP Plemięta 1 000,00

92116
Biblioteka 

92116 4240 500,00

Spotkanie mikołajkowe 

70005 6050 Wiata drewniana na terenie boiska 

Razem 34 708,03

92109 4210 Zakup GPS dla mieszkańców 1 000,00

60016 4210 Remont dróg w sołectwie ( kruszywo ) 8 700,00

92109 4210 Świetlica ( termos, brytwanny , patelnie , środki czystości) - doposażenie świetlicy 1 308,03

500,00

1 500,00

92605 4220 500,00

92105 4210 Zajęcia organizowane przez GCK 200,00

Nicwałd 
Zajęcia rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców 

92605 4210

92605 4300

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 3



754

600

921

921

921

700

010

921

801

754

750

750

750

600

010

921

921

900 90004

1 476,00

Razem 18 822,85

Razem 28 125,47

01043 6050

Wiktorowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 9 411,43

92109 4210 Montaż ogrzewania w świetlicy w Wiktorowie

4210 SP w Słupie 1 000,00

75412 4210

7 711,00

92109 4210 Doposażenie świetlicy w Wiktorowie 1 700,42

01043 6050

Słup

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta (zadanie wspólne) 14 000,00

92109 4210 Zakup materiałów na bramę przy świetlicy wiejskiej w Słupie 4 000,00

80101

Promocja potrawy regionalnej 

75075 4220

75075 4210

500,00

500,00

75075 4300 1 500,00

60016 4210 Zakup kruszywa na drogi gminne   5 625,47

Razem 31 280,75

OSP w Słupie 1 000,00

92105 4220 1 000,00

92109 4210 Utrzymanie świetlicy  500,00

75412 4210 Straż w Salnie 2 000,00

3 000,00

4210 1 524,00

70005 4210 Wyposażenie placu zabaw-zakup urządzenia 4 800,00

Utrzymanie terenów zielonych

4300 Salno

92105 4210 0,00
Organizacja imprez kulturalno-rekreacyjnych

60016 4210 Drogi-zakup kruszywa

516 594,74

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Dochody ogółem: 130 268,48

750 Administracja publiczna 1 970,48

75011 Urzędy wojewódzkie 1 970,48

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 1 970,48

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117 386,00

75495 Pozostała działalność 117 386,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 117 386,00

801 Oświata i wychowanie 674,00

80195 Pozostała działalność 674,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 674,00

852 Pomoc społeczna 1 058,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 058,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 1 058,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 180,00

85395 Pozostała działalność 9 180,00

2700 Wpływy z różnych dochodów 9 180,00

Wydatki ogółem: 130 268,48

750 Administracja publiczna 1 970,48

75011 Urzędy wojewódzkie 1 970,48

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 970,48

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117 386,00

75495 Pozostała działalność 117 386,00

3110 Świadczenia społeczne 116 586,00

4300 Zakup usług pozostałych 336,00

4700 Szkolenia pracowników 464,00

801 Oświata i wychowanie 674,00

80195 Pozostała działalność 674,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 674,00

852 Pomoc społeczna 1 058,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 058,00

3110 Świadczenia społeczne 1 058,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 180,00

85395 Pozostała działalność 9 180,00

3110 Świadczenia społeczne 9 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4,00

Załącznik Nr 5 do                              

Zarządzenia Nr 62/2022

Plan dochodów i wydatków środków

 Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

na 2022 rok

z dnia 30.08.2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
rozdział 75495 – Pozostała działalność 
Zgodnie z upoważnieniem Wójta, zawartym w Uchwale Nr XXXV/229/22 Rady Gminy Gruta z 
dnia 29.03.2022 r. dotyczącym realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wprowadzono do budżetu środki 
przeznaczone na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez Gminy świadczeń pieniężnych 
- stawka 40,00 zł za osobę dziennie. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
80101 - Szkoły podstawowe 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 23.08.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.58.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o 70 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z 
Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w 
zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 -"Aktywna tablica". 
80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 08.08.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.54.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o 11 346,41 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Przyznana kwota stanowi 28,76 % faktycznego 
zapotrzebowania jednostki. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
85203 - Ośrodki wsparcia 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 08.08.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.54.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o 10 476,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami. Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" przyjętym uchwałą nr 
160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. ze zmianami.  
 
Dział 855 – Rodzina 
85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego ...  
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 17.08.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.57.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o 250 745,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie świadczeń rodzinnych, 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości  
4 000,00 zł wraz z kosztami obsługi.  
85503 - Karta Dużej Rodziny 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 09.08.2022 r. Nr WFB.I.3120.3.55.2022 zwiększył 
plan dotacji celowej o 150,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
 
 
 
Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami z 
przeznaczeniem na: 
- zakup usług oraz opłacenie składek do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
kwota 40 000,00 zł (dział 010, rozdział 01043) 
- zakup usług, kwota 20 000,00 zł (dział 010, rozdział 01044) 
- zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, kwota 100,00 zł (dział 010, rozdział 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 1



01095) 
-zakup usług remontowych, koszty postępowania sądowego, kwota +4 400,00 zł (dział 700, 
rozdział 70005).  
-zwrot niewykorzystanych środków, kwota 1 500,00 zł (dział 710, rozdział 71095)   
- zakup usług zdrowotnych, kwota 5 000,00 zł (dział 750, rozdział 75023) 
- różne opłaty i składki, kwota 11 000,00 zł (dział 750, rozdział 75095) 
- nagrody konkursowe, zakup materiałów, kwota 7 000,00 zł (dział 754, rozdział 75412) 
- zakup usługi dowozu dzieci do szkół, kwota 2 000,00 zł (dział 801, rozdział 80113) 
-zakup materiałów, usług oraz składka na fundusz pracy, kwota 8 100,00 zł (dział 851, rozdział 
85154) 
-zakup energii, kwota 4 000,00 zł (dział 852, rozdział 85203) 
-zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, kwota 170,85 zł (dział 852, rozdział 
85295) 
- zakup materiałów, kwota 1 500,00 zł (dział 900, rozdział 90015) 
 
Zweryfikowano plan wydatków przedsięwzięć bieżących w ramach funduszu sołeckiego: 
 
Fundusz Sołecki Jasiewo - dokonano zmian w przedsięwzięciu: 
"Organizacja spotkania dożynkowego" (dział 921, rozdział 92105) 
4210, kwota -750,00zł  
4240, kwota +750,00 zł 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 563A6E18-A07A-4571-B89A-6319A51D3261. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 zał nr 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 zał nr 3 Plan dochodów i wydatków zleconych
	Zalacznik 4 zał nr 4 Fundusz sołecki .
	Zalacznik 5 zał nr 5 Plan wydatków w ramach Programu Pomocowego dla Ukrainy
	Uzasadnienie



